
 

Ministero della Difesa 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE CIVILE 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
integrazioni e modificazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il 
“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei corsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive integrazioni e 
modificazioni; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 febbraio 1994, n. 174, 
concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso dei cittadini degli Stati 
membri dell’Unione europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche” 
ed in particolare l’art. 1, comma 1, lettera d), ai sensi del quale non può prescindersi 
dal possesso della cittadinanza italiana per i posti nei ruoli del Ministero della difesa; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 recante il “Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante il “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione 
digitale; 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante il “Codice delle pari opportunità 
tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

VISTO l’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69 e successive modificazioni, ai sensi 
del quale “a far data dal 01/01/2010, gli obblighi di pubblicazione di atti e 
provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti 
con la pubblicazione nei propri siti informatici da parte delle Amministrazioni e degli 
Enti pubblici obbligati”; 



 2 

VISTO il decreto legislativo 25 gennaio 2010, n. 5, recante “Attuazione della direttiva 
2006//54/CE relativa al principio delle pari opportunità e della parità di trattamento 
fra uomini e donne in materia di occupazione e impiego”; 

VISTO  il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante il “Codice dell’ordinamento 
militare” e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90 recante il “Testo 
unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare, a norma 
dell'articolo 14 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante il “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive 
integrazioni e modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, recante “Modifiche e integrazioni al 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera 
a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), 
q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legge decreto legge 17 marzo 2020, n.18, recante “Misure di 
potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, in 
particolare l’art. 8, recante “Assunzione urgente di funzionari tecnici per la biologia, 
la chimica e la fisica presso le strutture sanitarie militari”; 

VISTO il nuovo sistema di classificazione del personale civile del Ministero della Difesa di 
cui all’accordo del 3 novembre 2010; 

VISTA  la nota n. M_D GCIV REG2020 0018386 datata 19-03-2020 con la quale è stata 
indetta una procedura straordinaria ai sensi dell’articolo 8 del decreto legge 17 marzo 
2020, n.18 per il conferimento di incarichi individuali a tempo determinato, per n. 6 
unità di personale di livello non dirigenziale appartenente all’Area Terza, fascia 
retributiva F1, profilo professionale di funzionario tecnico per la biologia, la chimica 
e la fisica (ST13);  

VISTO il d.d. 26/03/2020 concernente la composizione della Commissione esaminatrice; 

VISTI i verbali redatti dalla suddetta Commissione esaminatrice, 

 
DECRETA 

Articolo 1 

In relazione ai risultati scaturiti dai verbali della Commissione esaminatrice, è approvata la seguente 
graduatoria della procedura straordinaria ai sensi dell’articolo 8 del decreto legge 17 marzo 2020, 
n.18 per il conferimento di incarichi individuali a tempo determinato, per n. 6 unità di personale di 



 3 

livello non dirigenziale appartenente all’Area Terza, fascia retributiva F1, profilo professionale di 
funzionario tecnico per la biologia, la chimica e la fisica (ST13): 

 

N. Ord. COGNOME e Nome 
Data di nascita 

Punteggio 
riportato 

1 CIAMMARUCONI Andrea 
01-12-1967 85/100 

2 ANSELMO Anna 
28-04-1981 79/100 

3 FRANCHINI Valeria 
07-01-1987 78/100 

4 REGALBUTO Elisa 
26-11-1982 77/100 

5 ALFANO Gaetano 
03-06-1991 70/100 

6 AMATORE Donatella 
10-05-1976 70/100 

7 MONTE Anella 
05-03-1988 69/100 

8 AMOROSO Alessandra 
22/10/1992 68/100 

9 LORUSSO Nicola 
27/05/1990 67/100 

10 NICOSIA Lucia 
03-11-1996 66/100 

11 MARINO Cesare Augusto 
24-07-1993 66/100 

12 LIA Maria Stella 
10-07-1992 66/100 

13 LORENZONI Marco 
21-01-1990 66/100 

14 MORMARCO Filippo 
31-05-1988 66/100 

15 CAVALLI Marzia 
06-05-1985 66/100 

16 ANDREANI Federico 
02-06-1982 66/100 

17 OTTONE Tiziana 
05-04-1979 66/100 

18 BRANDI Rossella 
21-06-1975 66/100 

19 CAMPOLI Giulia 
26-09-1990 65/100 

20 CHIMIENTI Silvia 
22-11-1988 65/100 

21 GRILLI Giorgia 
24-09-1988 65/100 



 4 

22 ICARDI Federico 
02-10-1987 65/100 

23 POZZI Elisa 
24-06-1985 65/100 

24 SAROBBA Elena 
17-02-1984 65/100 

25 PASCOLINI Chiara 
11-03-1976 65/100 

26 SUZZI Fabrizia 
18-07-1992 64/100 

27 BAX Cristina 
06-06-1990 64/100 

28 LIPARI Martina 
15-05-1990 64/100 

29 ALFEDI Giulia 
22-11-1989 64/100 

30 RECCHIA Elisa 
10-03-1989 64/100 

31 GORINI Francesca 
15-12-1982 64/100 

32 MAGINI Alessandro 
19-11-1976 64/100 

33 GUARINO Giuseppina 
12-05-1994 63/100 

34 FRAZZICA Cristina 
09-09-1993 63/100 

35 DI SPIRITO Maria 
05-05-1992 63/100 

36 NOVELLI Noemi 
30-04-1992 63/100 

37 MANERA Martina 
05-05-1990 63/100 

38 DE LUCA Francesca 
05-01-1986 63/100 

39 SECCI Barbara 
03-04-1978 63/100 

40 FIERRO Anna 
20-09-1989 62/100 

41 INGUGLIA Luigi 
14-06-1979 62/100 

42 VITANGELI Ilaria 
11-03-1993 61/100 

43 IMPELLIZZERI Alessia 
31-10-1992 61/100 

44 TOTARO Nathalie 
01-12-1989 61/100 



 5 

45 DI MATTEO Elena 
21-03-1989 61/100 

46 FICO Aurora 
07-08-1986 61/100 

47 DI MAIO Velia Chiara 
22-06-1986 61/100 

48 AVOSSA Valeria 
05-01-1986 61/100 

49 CAMPESE Emanuele 
19-05-1985 61/100 

50 RICCIO Anna 
25-05-1984 61/100 

51 VITALE Marco 
04-09-1978 61/100 

52 BERNASSOLA Martina 
17-06-1977 61/100 

53 TROTTA Michele 
20-11-1976 61/100 

54 PERUZZI Daniela 
10-03-1970 61/100 

55 MARINELLI Lucia 
20-05-1963 61/100 

 

Articolo 2 

 I sottonotati candidati sono dichiarati vincitori della procedura straordinaria ai sensi 
dell’articolo 8 del decreto legge 17 marzo 2020, n.18 per il conferimento di incarichi individuali a 
tempo determinato, per n. 6 unità di personale di livello non dirigenziale appartenente all’Area 
Terza, fascia retributiva F1, profilo professionale di funzionario tecnico per la biologia, la chimica e 
la fisica (ST13): 

 

N. Ord. COGNOME e Nome 
Data di nascita 

Punteggio 
riportato 

1 CIAMMARUCONI Andrea 
01-12-1967 85/100 

2 ANSELMO Anna 
28-04-1981 79/100 

3 FRANCHINI Valeria 
07-01-1987 78/100 

4 REGALBUTO Elisa 
26-11-1982 77/100 

5 ALFANO Gaetano 
03-06-1991 70/100 

6 AMATORE Donatella 
10-05-1976 70/100 

 
 



 6 

 
 
 

Articolo 3 

 I candidati dichiarati vincitori saranno invitati, qualora in possesso dei requisiti prescritti, a 
stipulare il contratto individuale di lavoro - a tempo determinato per la durata di un anno non 
rinnovabile - secondo il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni centrali. 
  

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze per gli adempimenti di competenza. 
  

 

Roma, 11 maggio 2020 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dr.ssa Gabriella MONTEMAGNO 
 


	segnatura: M_D GCIV REG2020 0025819 11-05-2020
		2020-05-11T14:32:32+0200
	GABRIELLA MONTEMAGNO


		2020-05-11T14:31:50+0200
	FirmaHSM




